
МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

ТАЙМЫЙ ТӨП ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ   

БИРЕҮ МҼКТҼБЕ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

452484,Башҡортостан Республикаһы 

Салауат районы,  Таймый ауылы 

Агиш Гирфанов урамы, 10 

ИНН: 0240004810 

ОГРН:1020201204187 

Тел.: 8(34777) 25825 

e-ail: sal_edu19@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕЛА  ТАЙМЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

452484, Республика Башкортостан 

Салаватский район , с. Таймеево 

ул.Агиша Гирфаннова,10 

ИНН:0240004810 

ОГРН:1020201204187 

Тел.: 8(34777) 25825 

e-mail: sal_edu19@mail.ru 

   БОЙОРОҠ                                                     ПРИКАЗ 

25 март  2020 йыл             №  28               25 марта  2020 года 

 О внесении изменений в календарный  учебный  

график работы   на  2019/20 учебный год в период нахождения обучающихся 

на дистанционном обучении 

 

В целях исполнения указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 

года № УГ -111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 

Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 

приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 

марта 2020 года № 339 «Об организации образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях», 

Приказываю: 

1.Внести изменения в следующие пункты календарного учебного графика 

работы на 2019\2020 учебный год: 

1) п.1 «Начало учебного года» : начало дистанционного обучения 06.04.2020 

г. 

2) п.3 «Начало учебных занятий»: начало учебных занятий при 

дистанционном обучении – 10.00.ч., 

           3)  п.6 «Продолжительность учебного года»: 

 

1 класс-33 недели\  32 

недели 

2-8-35недель\ 34 недели 9 классы-34 недели\ 

                      33 недели 

4) подпункт 1 «Продолжительность учебных занятий по четвертям и 

полугодиям» п.8 «Регламентирование  образовательного  процесса на 

учебный год»: 

4 четверть: 

1 и 9  классы 

2-8  классы 

 

 

06.04.2020 г. 

06.04.2020 г. 

 

23.05.2020г. 

30.05.2020г. 

 

7 недель 

8 недель 

Итого  1 классы  32 недели 

2-8 классы    34 недель 

9 классы    33 недели 



 

5) подпункт 2 «Продолжительность каникул в течение учебного года» п.8 

«Регламентирование  образовательного  процесса на учебный год»: 

 

Весенние 23.03.2020г. 03.04.2020г. 12 дней 

 

                6) п.9. « Продолжительность уроков» : в период дистанционного 

обучения продолжительность уроков  в 1  - 11 классах  30 минут.  

               7)   п.10 «Продолжительность перемен» : 

 

                   1-й  класс 2-11 классы 

 1 перемена – 15 минут 

2 перемена - 30 минут 

  3 перемена - 15 минут 

       4  перемена- 15 минут 

1 перемена -15 минут 

2 перемена -30 минут 

3 перемена -15 минут 

4  перемена -15 минут 

5 перемена - 15 минут 

6 перемена -15 минут 

  

 

 

                                Директор      ___________    Рахимова Г.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Утверждаю 

Директор МОБУ СОШ с.Аркаулово 

имени Баика Айдара 

_______ И.Р.Идрисова 

Приказ № _____ от _______ 2020 г. 



 

 
 

Календарный  учебный график работы    
на период дистанционного обучения в 2019/20 учебном году 

1.  Начало учебного года:      02.09.2019 г. 

      Начало дистанционного обучения : 06.04.2020 г. 

2. Окончание учебного года: 

       Учебные занятия заканчиваются: 

в  1 классах-25 мая во 2-8,10 классах-31 мая в 9,11 классах-25 мая 

 3.Начало  учебных занятий: 

1-11 классы - 8.30 ч. 

Дистанционное обучение 1-11 классов – 10.00 ч. 

4. Окончание учебных занятий:  

1 класс - 1-я четверть-11.10ч.    2-я четверть -11.55 ч. 3,4 четверти-12.40 ч. 

2,3,4 классы-13.10 ч.   

5-11 классы - 14.05 ч.   

5. Продолжительность  занятий: занятия   проводятся в одну смену 

6. Продолжительность учебного года: 

1 класс-33 недели\ 32 недели 2-8,10 классы-35 недель \ 

                         34 недели 

9,11 классы-34 недели\ 

                      33 недели 

7. Режим работы: 

 1-11 классы -5 -дневная рабочая неделя  

8. Регламентирование  образовательного  процесса на учебный год: 

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям и полугодиям: 

1-9 классы  Дата Продолжительность 

(количество учебных  

недель ) 
Начало четверти Окончание 

четверти 

1 четверть 02.09.2019г. 25.10.2019г 8 недель 

2 четверть 05.11.2019г. 28.12.2019г. 8 недель  

3 четверть 

1 классы 

2-11  классы 

 

13.01.2020 

13.01.2020 

 

 

21.03.2020г. 

21.03.2020г. 

 

 

9 недель 

10 недель 

4 четверть: 

1,9 и 11  классы 

2-8  классы 

 

 

06.04.2020 г. 

06.04.2020 г. 

 

23.05.2020г. 

30.05.2020г. 

 

7 недель 

8 недель 

ИТОГО  1 классы  32 недели 

2-8 классы    34 недель 

9,11 классы    33 недели 

2) Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата начала  

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

Осенние 28.10.2019. 04.11.2019г. 8 дней 

Зимние 30.12.2019г. 12.01.2020г. 14 дней 

 

Весенние 23.03.2020г. 03.04.2020г. 12 дней 



Летние 26.05.2020г. 

01.06.2020г. 

 

31.08.2020г. 

31.08.2020г. 

98 дней 

92 дня 

Для  учащихся 1 классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 

10.02.2020г. по 18.02.2020г.. 

3)Промежуточная аттестация: 

Промежуточная аттестация обучающихся 2,8,10 классов проводится на основании положения 

о порядке проведения промежуточной  аттестации обучающихся. 

4)Государственная итоговая аттестация 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9,11 классов проводится по приказу 

Министерства образования и науки Российской Федерации. 

         9. Продолжительность уроков: 

1 класс:  1-ая учебная  четверть - 3 урока по 35 минут 

                2-ая учебная  четверть- 4 урока по 35 минут 

                3,4-ые учебные четверти  - 4 урока по 40 минут \ 4 урока по 30 минут 

                2-11 классы - 45 минут\  30 минут. 

10. Продолжительность перемен:  

1-й  класс 2-11   классы 

1    перемена – 15 минут 

2    перемена - 30 минут 

3       перемена - 15 минут 

4        перемена- 15 минут 

1 перемена -15 минут 

2 перемена-30 минут 

3 перемена -15 минут 

4  перемена -15 минут 

5 перемена - 15 минут 

6 перемена -15 минут 

11.Государственные праздничные выходные дни: 

Название праздников Дни недели 

День Республики Башкортостан 11 октября 2019г. 

День народного единства 4 ноября 2019г. 

Новый год 1 января 2020г. 

Рождество Христово  7 января 2020г. 

День защитников Отечества 23 февраля 2020г. 

Международный женский день 8 марта 2020г. 

Праздник Весны и Труда 1 мая 2020г. 

День Победы 9 мая 2020г. 

 Ураза-байрам 24 мая 2020г. 

День России 12 июня 2020г. 

Курбан байрам 31июня 2020г. 

12.Праздники без предоставления выходного дня  

Название праздников Дни недели 

День Знаний 2 сентября 2019г. 

День воспитателя и всех дошкольных работников  27 сентября 2019 

Международный день Учителя 5 октября 2019г. 

День Республики Башкортостан 11 октября 2019г. 

День Конституции Российской Федерации 12  декабря 2019г. 

День Конституции Республики Башкортостан 24 декабря 2019г. 

Международный День защиты детей 1 июня 2020г. 

 


